DECLARA LA CADUCIDAD, SE IMPONE UNA MULTA Y SE HACEN UNOS 
REQUERIMIENTOS DENTRO DE LAS DILIGENDIAS DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN MINERA No. H6351005 (HFJE-0’” 

En el Artículo Segundo se requirió al titular para que allegue: 

✓ El pago faltante por valor de CUATRO MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y UN MIL  
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($4.151.483) 
más intereses hasta la fecha efectiva de pago del canon superficiario 
correspondiente a la tercera anualidad de la etapa de Construcción y 

Montaje, causada desde el 20 de mayo de 2008. 

✓ Las correcciones y complementos de los Formato Básico Minero

[...]

DECLARA LA CADUCIDAD, SE IMPONE UNA MULTA Y SE HACEN UNOS 
REQUERIMIENTOS DENTRO DE LAS DILIGENDIAS DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN MINERA No. H6351005 (HFJE-0’” 

En el Artículo Segundo se requirió al titular para que allegue: 

✓ El pago faltante por valor de CUATRO MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y UN MIL  
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($4.151.483) 
más intereses hasta la fecha efectiva de pago del canon superficiario 
correspondiente a la tercera anualidad de la etapa de Construcción y 
Montaje, causada desde el 20 de mayo de 2008. 

✓ Las correcciones y complementos de los Formato Básico Minero

[...]

presunto incumplimiento en la presentación del PTO, de acuerdo al requerimiento del 
Concepto Técnico de Evaluación documental No. 1260147 del 18 de septiembre de 2018. 

La Delegada procedió a imponer una multa por incumplimiento a título de falta moderada por 
un valor de VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($22.359.132) equivalentes a 27 SMLMV. 

Una vez revisado el expediente, se evidencia que, mediante Resolución No. 12484 notificada 

personalmente el 09/07/2008, inscrita en el RMN el 22/08/2008, se resolvió: 

-  Aprobar la cesión de la totalidad de los derechos que le corresponde al señor Benjamín

[...]

para la exploración técnica y explotación económica de una mina de MANGANESO, ubicada en jurisdicción del 
municipio de SANTA BARBARA, de este Departamento, suscrito el 18 de abril de 2005 e inscrito en el Registro 
Minero Nacional el 20 de mayo de 2005, con el código No. HFJE-02; a título de falta moderada, por un valor de 
SIETE MILLONES SETENTA Y SEIS  MIL PESOS ($7.076.000), equivalentes a 6,1 SMLMV, toda vez que, no 
presentó los Formatos Básicos Mineros – FBM semestrales y anuales requeridos, ni la Licencia Ambiental. 

Así mismo, esta Delegada procederá a DECLARAR LA CADUCIDAD del Contrato de Concesión Minera con

[...]

explotación económica de una mina de MANGANESO, ubicada en jurisdicción del municipio de SANTA 

BARBARA, de este Departamento, suscrito el 18 de abril de 2005 e inscrito en el Registro Minero Nacional el 
20 de mayo de 2005, con el código No. HFJE-02, por la suma de SIETE MILLONES SETENTA Y SEIS  MIL 

PESOS ($7.076.000), equivalentes a 6,1 SMLMV, tasada de conformidad con los artículos 2°, 3° (tablas 2°, 
4° y 6°) y 5° de la Resolución 91544 del 24 de diciembre de 2014, y acorde con la parte considerativa del 
presente acto. 

PARÁGRAFO ÚNICO: El valor de la multa deberá consignarse en la cuenta de ahorros No.